
Příloha č. 1 

DOHODA O SPOLUPRÁCI 

uzavřená podle ust. § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 

předpisů, níže uvedeného dne, měsíce a roku, mezi smluvními stranami, kterými jsou: 

 

 

Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně 

Fakulta xxx 

veřejná vysoká škola zřízená zákonem č. 404/2000 Sb., o zřízení Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně 

se sídlem: xxx 

IČ: 70883521 

zastoupena: …………., děkanem 

 

(dále jen „UTB“) 

 

 

a 

 

 

Prof. xxx xxx  

nar. xxx 

bytem: xxx 

e-mail: xxx 

telefon: xxx 

 

(dále jen „emeritní profesor“) 

 

 

v tomto znění: 

 

 

1.  Tato dohoda upravuje vzájemná práva UTB a emeritního profesora při činnostech, které na 

základě jmenování rektora UTB emeritním profesorem UTB bude v rámci spolupráce mezi 

smluvními stranami emeritní profesor pro UTB vykonávat. 

 

2. Emeritní profesor není zaměstnancem UTB. 

 

3. Emeritní profesor je oprávněn podílet se svou činností na aktivitách UTB. Emeritní profesor 

bude zapojen do níže uvedených činností v rámci studijního programu …, pracoviště ….. 

Smluvní strany se dohodly, že emeritní profesor bude pro UTB provádět následující činnosti: 

 

a) … 

b) … 

c) … 

 

4. UTB se zavazuje zajistit emeritnímu profesorovi takové podmínky, aby činnosti specifikované 

v předchozím odstavci mohl emeritní profesor řádně vykonávat. 

 

5. Za účelem výkonu činností emeritního profesora specifikovaných v této dohodě zavazuje se 

UTB emeritnímu profesorovi: 

 

a) poskytnout … 

b) zajistit … 

c) … 

d) uhradit případné předem odsouhlasené náklady vznikající emeritnímu profesorovi 

v souvislosti s činnostmi pro UTB. 



Příloha č. 1 

 

6. Smluvní strany se dohodly, že činnost emeritního profesora podle této dohody bude bezúplatná. 

 

7. Smluvní strany se dohodly, že případné výstupy vědecké a výzkumné činnosti emeritního 

profesora jsou duševním vlastnictví UTB a UTB bude na svůj účet a svým jménem vykonávat 

majetková práva k tomuto duševnímu vlastnictví. Nebude-li mezi smluvními stranami 

dohodnuto jinak, uplatní se na duševní vlastnictví vytvořené emeritním profesorem ust. § 58 

zákona č. 121/2000 Sb., autorský zákon, ve znění pozdějších předpisů. 

 

8. Emeritní profesor se zavazuje: 

 

a) absolvovat vzdělávací akce a školení, které UTB určí, 

b) chránit majetek UTB proti odcizení, zneužití nebo proti jiným škodám a zdržet se takových 

jednání, která by mohla způsobit UTB újmu, 

c) vykonávat činnosti podle této dohody osobně, svědomitě a včas a řídit se pokyny 

příslušného zaměstnance UTB, 

d) dodržovat předpisy o bezpečnosti a ochraně zdraví při práci, předpisy týkající se 

kyberbezpečnosti a ochrany a zpracování osobních údajů a další předpisy vztahující se k jím 

vykonávaným činnostem, a to včetně vnitřních předpisů a vnitřních norem UTB, 

e) neprodleně oznamovat UTB změny svých osobních údajů. 

 

9. Emeritní profesor bere na vědomí skutečnost, že status emeritního profesora, který mu byl 

udělen v souvislosti s mimořádným přínosem své dřívější pedagogické a vědecké činnosti pro 

UTB, není slučitelný s existencí pracovního poměru s UTB založeného pracovní smlouvou. 

V odůvodněném případě může být mezi emeritním profesorem a UTB uzavřena některá z dohod 

o pracích konaných mimo pracovní poměr. 

 

10. Tato dohoda se uzavírá na dobu určitou, a to do xxx. 

 

11.  Smluvní strany se dohodly, že se na ně kromě práv a povinnosti smluvních stran uvedených 

v této dohodě vztahují také práva a povinnosti uvedené ve směrnici rektora upravující status 

emeritního profesora. 

   

12. Tato dohoda je vyhotovena ve dvou stejnopisech, každá smluvní strana obdrží po jednom 

stejnopisu. 

 

 

Ve Zlíně dne …. 

 

 

 

 

………………………………………    ………………………………………. 

xxx        xxx 

děkan        emeritní profesor 


